

כתובת לשליחת מאמרים: deot@themarker.com

השמרנות בישראל תהרוג את חדשנות הקריפטו

המרכזיים וחברות האשראי הבינלאומיות כבר משקיעים במיזמי קריפטו ובמיזמי בלוקצ'יין כדי לנסות ולהוביל את המהלך. כלומר, גם הגופים המוסדיים מבינים לאן נושבת הרוח, אז מצד אחד הם מוודאים שיהיו חסמי כניסה ורגולציה מכבידה, ומצד שני משקיעים מאות מיליוני דולרים כדי להיערך לשינוי.

ניתן לראות שהשותפים העסקיים של פייסבוק בפרייקט הליברה הם שחקני מפתח בתחום המסחר הקמעוני – חברות האשראי ועוד גופים משפיעים, שיוצרים יחד מעגל כוח שקשה להביס. מולם כבר נמצאים מספר שחקנים גדולים שמכינים פלטפורמות של מטבעות ומסחר מתחרות.

האם ישראל תשכיל לשחרר חסמים ולהוביל את התחום? כרגע נראה שהחברות הישראליות מציאות לפתח ולהוביל טכנולוגיות משמעותיות, אך המחוקק נשאר עשרה צעדים מאחור.

רשות המסים ומערכת שוק ההון והבנקים מערימים קשיים רבים על פיתוח ושימוש בפלטפורמות מסחר מתקדמות המבוססות על קריפטו ובלוקצ'יין בשוק הישראלי. כך למשל, רשות המסים מתייחסת לשימוש במטבעות דיגיטליים כאל עסקות של החלפת נכסים, שיש לרווח על רובם כעל עסקות רווח הון. תפישה זאת מקשה על ביצוע עסקות שוטפות ויומיומיות. דמינו שאתם נכנסים לחנות כדי לקנות חולצה ב-50 שקל, רוצים להשיג תמורה במטבע קריפטו כמו ליברה – ולשם כך אתם מחויבים לרווח לרשויות המס על עסקת רווח הון, בדיוק כמו קניית בית. זהו אבסורד.

כמה מדינות כבר התחילו לבנות תשתית חוקית בעיקר בתחום המיסוי והלבנת ההון, שתאפשר מסחר נוח כהליך לגיטימי במטבעות דיגיטליים. אין ספק שצריך לקבוע הגנות על הצרכן וחובות דיווח, אבל רצוי להתחיל בשיתוף פעולה בין הרגולטורים והטכנולוגים המפתחים, כדי להקים ביישראל תשתית משולבת לפריצת הדרך הזאת.

הכותב הוא יו"ר אוריינ ישראל

מטבעות דיגיטליים אופיר אנג'ל



לישראל יש יתרון מובהק בתחום טכנולוגיית הקריפטו העולמית, בעיקר בפיתוח בלוקצ'יין שמעבדות מחקר ופיתוח מפתחות בישראל. חלק גדול מההנפקות וגיוס ההון בשוק המיטבעות הדיגיטלים העולמי מתבסס על פיתוחים ושיתופי פעולה ישראלים. זאת, בשילוב העובדה שחשוק המקומי יכול לשמש מעבדה מצוינת לבדיקת היתכנות של טכנולוגיות פרי ננסיות חדשות, לפני פריצה עולמית.

ישראל יכולה להיות מובילה עולמית בתחום, אבל הרוח הנושבת מצד הרגולטורים, הממשלה ורשויות המס היא כרגיל רוח השמרנות. עדיף לעשות מה שהאמריקאים עושים.

ממשל טראמפ מייצג את הכלכלה הישנה שמבוססת על הדולר, וכל דבר שיחליש אותו מראיג את מקבלי ההחלטות. המונופול של מערכת הבנקאות עלול להתפורר אם גופים עצמאיים יוכלו להנפיק מטבעות וליצור מסחר בלתי-תלוי שאינו משלם עמלות או מצוי בפיקוח מערכת הבנקאות. העניין הוא שזה כבר קורה, ונראה שאי אפשר לעצור את המגמה, עוד לפני שהכוח העצום של פייסבוק נכנס לתחום עם המטבע החדש ליברה, שצפוי לצאת למסחר ב-2020. הרי כל הבנקים

החברות הישראליות מצליחות לפתח ולהוביל טכנולוגיות משמעותיות, אך המחוקק נשאר עשרה צעדים מאחור